PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.02.2024 №  108
О внесении изменений в муниципальную программу «Доступная среда муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»
В связи с  перераспределением денежных средств, Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести муниципальную программу «Доступная среда муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  от 19.10.2017 № 812 (в редакции  постановлений Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  от  01.11.2018  № 652, от 15.02.2019 № 80, от 12.10.2020 № 627, от 16.03.2021 № 150, от  24.03.2022 № 168, от 24.03.2023 № 242), следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:

1.1.1. В разделе 1 позицию  «Период реализации» изложить в следующей редакции:
 «

	Период реализации
	Этап I :  2018-2021 годы
Этап II : 2022-2026 годы

  »
1.1.2.В разделе 1 позицию  «Объемы финансового обеспечения за весь период  реализации»  изложить в следующей редакции:

«

	«Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет 911220,00  рублей, из них:
2018-2022 годы -490920,00 рублей;

2023 год -  76300,00 рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,00 рублей;

средства областного бюджета – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  - 76 300,00  рублей;

2024 год - 344 000,00 рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,00 рублей;

средства областного бюджета – 0,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  - 344 000,00  рублей;

2025 год – 0,00 рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,00 рублей;

средства областного бюджета -0,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  -

0,00  рублей.
2026 год – 0,00 рублей, из них:

средства федерального бюджета -0,00 рублей;

средства областного бюджета -0,00 рублей;

средства бюджета муниципального района  -

0,00  рублей.

 »
1.1.3. Раздел 2 «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

    « 2. Показатели муниципальной программы

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя

(в году, предшествующем очередному финансовому году)

(2023г)
	Планируемое значение показателя

	очередной финансовый год

(2024г)
	1-й год планового периода

(2025г)
	2-й год планового периода

(2026)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Увеличение количества социально значимых объектов социальной инфраструктуры, оборудованных с целью обеспечения их доступности для лиц с ограниченными возможностями, в ед

	1
	1
	1
	1

	2 Увеличение числа инвалидов, принявших участие в спортивных и культурно-массовых  мероприятиях, в %
	Х
	Х
	Х
	Х

1.2. Абзац первый раздела 4 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
        «Общий объем финансирования составляет 911220,00 рублей, из них: 2018-2022 годы -490920,00 рублей; 2023 год -  76300,00 рублей, из них: средства федерального бюджета – 0,00 рублей; средства областного бюджета – 0,00 рублей; средства бюджета муниципального района  - 76 300,00  рублей; 2024 год -  344 000,00 рублей, из них: средства федерального бюджета -0,00 рублей; средства областного бюджета – 0,00 рублей; средства бюджета муниципального района  - 344 000,00  рублей; 2025 год – 0,00 рублей, из них: средства федерального бюджета -0,00 рублей; средства областного бюджета -0,00 рублей; средства бюджета муниципального района  - 0,00  рублей».
2. Приложение к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район»  Смоленской области  Т.Н. Крапивину.

Глава  муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                           А.Ф. Семенов

                                                                                                                          Приложение  к постановлению
                                                                                                                               Администрации муниципального

                                                                                                                                  образования «Демидовский район»

                                                                                                          Смоленской области
                                                                                                                            от 02.02.2024 № 108

                                                                                                                                                     Приложение
                                                                                                                                                     к муниципальной программе

                                                                                                                                                     «Доступная среда муниципального
                                                                                                                                  образования «Демидовский район»
                                                                                                            Смоленской области»

СВЕДЕНИЯ

о финансировании структурных элементов муниципальной программы

 «Доступная среда муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»
	N
п/п
	Наименование

	Участник муниципальной программы
	Источник финансового

обеспечения

(расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	I
	Цель муниципальной программы: создание условий для улучшения качества жизни инвалидов

	1.
	Комплекс процессных мероприятий: повышение  доступности социально значимых объектов.

	1.1
	Проведение цикла встреч ко Дню пожилого человека «В кругу друзей»
	Отдел по культуре

	Х
	х
	х
	х

	1.2
	Проведение  благотворительных акций
	Отдел по образованию

	Х
	х
	х
	х

	1.3
	Проведение аудиоэкскурсии для детей –инвалидов «Мы познаем мир»
	Отдел по культуре

	Х
	х
	х
	х

	1.4
	Обслуживание инвалидов по программе «Доброта»
	Отдел по культуре

	Х
	х
	х
	х

	1.5
	Проведение цикла бесед о жизни и творчестве людей с ограниченными возможностями «Мир держится на добре»
	Отдел по культуре

	Х
	Х
	Х
	Х

	1.6
	Организация выставок по декоративно-прикладному творчеству людей с ограниченными возможностями
	Отдел по образованию

	Х
	Х
	Х
	Х

	1.7
	Проведение районных спортивных мероприятий среди инвалидов
	Отдел по образованию
	Муниципальный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по комплексу процессных мероприятий 1

	Муниципальный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х

	II.
	Цель муниципальной программы: повышение  доступности социально значимых объектов

	2.
	Комплекс процессных мероприятий:  обеспечение беспрепятственного доступа лиц с ограниченными возможностями к социально значимым объектам

	2.1
	Ремонт туалета
	 МБУК ЦКС (Демидовский ДК)
	Муниципальный бюджет
	124,03
	124,03
	х
	х

	2.2
	Установка пандуса МБУК ЦБС (Демидовская центральная библиотека)
	МБУК ЦБС Демидовская центральная библиотека)
	Муниципальный бюджет
	220,0
	220,0
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий 2

	344,0
	344,0
	х
	х

	Всего по комплексу процессных мероприятий

	344,0
	344,0
	х
	х